
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
28.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného  dne 16.09.2014     

Zastupitelstvo města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

823 Procedurální záležitosti

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

ověřovatele zápisu z 28. zasedání Zastuitelstva města Karviné konaného dne 16.09.2014, a to pana Tomáše 
Gallika a pana Petra Horta.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

program 28. zasedání Zastuitelstva města Karviné konaného dne 16.09.2014, včetně těchto změn:
Doplněné materiály:
Doplnění programu č. 4 - OSo - Žádost o změny v položkovém čerpání u poskytnutých dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné na rok 2014.
Doplnění programu č. 5 - OO - Incidenční spor ve věci VOKD, a.s.
Doplnění programu č. 6 - Prezentace - Informativní zpráva o záměru výstavby průmyslové zóny Nad Barborou.

824 Vyřízení interpelací členů ZM přednesených na zasedání Zastupitelstva města Karviné 
konaném dne 10.06.2014

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

vyřízení interpelací členů ZM přednesených na zasedání Zastupitelstva města Karviné konaném dne 10.06.2014.

825 Plnění rozpočtu statutárního města Karviné za I. pololetí 2014

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

celkový úhrn příjmů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. pololetí 2014 ve výši Kč 825.492.096,73 
(slovy: Osmsetdvacetpětmilionůčtyřistadevadesátdvatisícedevadesátšest korun českých 73/100), celkový úhrn třídy 
8-Financování upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. pololetí 2014 ve výši Kč 443.211.288,78 
(slovy: Čtyřistačtyřicettřimilionydvěstějedenácttisícdvěstěosmdesátosm korun českých 78/100) a celkový úhrn 
výdajů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. pololetí 2014 ve výši Kč 1.268.703.385,51 (slovy: 
Jednamiliardadvěstěšedesátosmmilionůsedmsettřitisícetřistaosmdesátpět korun českých 51/100).

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

rekapitulaci rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné v I. pololetí 2014 dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

826 Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná k 30.06.2014

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzalo na vědomí

mezitimní účetní závěrku statutárního města Karviná sestavenou k 30.06.2014 dle příloh č. 1 až 4 k důvodové 
zprávě.

827 Poskytnutí dotací do investičních fondů příspěvkovým organizacím ZŠ a MŠ

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 33/2014/ZM
Určeno: vedoucí OE
Termín: 2014-09-30

si vyhradilo

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



rozhodnutí ve věci poskytnutí dotací do investičních fondů příspěvkovým organizacím Mateřská škola 
Karviná-Mizerov Čajkovského 2215, IČ 71000852 ve výši Kč 49.229,-- ( slovy: Čtyřicetdevěttisícdvěstědvacetdevět 
korun českých) a Mateřská škola Karviná-Mizerov Kpt. Jaroše 2224, IČ 64628558 ve výši Kč 30.250,-- ( slovy: 
Třicettisícdvěstěpadesát korun českých).

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 34/2014/ZM
Určeno: vedoucí OE
Termín: 2014-09-30

rozhodlo

poskytnout dotace do investičních fondů příspěvkovým organizacím uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

828 Poskytnutí dotace do investičního fondu příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná, IČ 
71295119

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 35/2014/ZM
Určeno: vedoucí OE
Termín: 2014-09-30

rozhodlo

poskytnout dotaci ve výši Kč 160.554,-- ( slovy: Jednostošedesáttisícpětsetpadesátčtyři koruny české) do 
investičního fondu příspěvkové organizaci Centrum ICT Karviná, se sídlem 733 24 Karviná-Fryštát, Fryštátská 
72/1.

829 Poskytnutí dotací na předfinancování projektů

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout účelové dotace s vypořádáním na předfinancování projektů z Regionálního operačního programu 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



regionu soudržnosti Moravskoslezsko dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

rozpočtové opatření, a to uvolnění Kč 14.258.898,17 (slovy: 
Čtrnáctmilionůdvěstěpadesátosmtisícosmsetdevadesátosm korun českých 17/100) z rozpočtové rezervy rozpočtu 
roku 2014 na účelové dotace s vypořádáním základním a mateřským školám.

830 Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím působícím v sociální oblasti

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

831 Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím působícím v sociální oblasti

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

832 Žádost o změny v položkovém čerpání u poskytnutých dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné na rok 2014

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

zamítlo

žádost Slezské diakonie, se sídlem Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, IČ 65468562 dle přílohy č. 1 k důvodové 
zprávě.

833 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 36/2014/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2014-10-10

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadatelům poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby.

834 Poskytnutí dotací z Fondu primátora města Karviné v roce 2014

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 37/2014/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2014-10-30

rozhodlo

poskytnout dotace z Fondu primátora města Karviné v celkovém objemu Kč 239.000,-- (slovy: 
Dvěstětřicetdevěttisíc korun českých) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



835 Poskytnutí dotací na sportovní činnost v roce 2014

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 38/2014/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2014-10-30

rozhodlo

poskytnout dotace na sportovní činnost v roce 2014 v celkovém objemu Kč 890.000,-- (slovy: 
Osmsetdevadesáttisíc korun českých) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

836 Informativní zpráva - využívání dotačních a grantových programů pro zajištění 
spolufinancování projektů realizovaných statutárním městem Karviná v období 
01/2014-06/2014

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

informativní zprávu o realizovaných žádostech o dotace pro zajištění spolufinancování projektů realizovaných 
statutárním městem Karviná v období 01/2014-06/2014.

837 Integrovaný plán rozvoje města pro Regionální operační program - změnový formulář č. 12

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

změny v Integrovaném plánu rozvoje města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



838 Záměr realizovat projekt Business Gate v rámci IPRM pro ROP Moravskoslezsko

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnut ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu „Business Gate “ 
předkládaného do ROP Moravskoslezsko, oblast podpory 3.1 Rozvojové póly regionu, Kontinuální výzva k 
předkládání náhradních projektů v rámci Integrovaných plánů rozvoje měst.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 39/2014/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-01-31

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt „Business Gate“ do ROP Moravskoslezsko, oblast podpory 3.1 Rozvojové póly 
regionu, Kontinuální výzva k předkládání náhradních projektů v rámci Integrovaných plánů rozvoje měst (čerpání 
dotačních zdrojů v režimu de minimis).

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu „Business Gate“ z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 15 % z 
celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování způsobilých výdajů projektu „Business Gate“ z rozpočtu statutárního města Karviné maximálně ve 
výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



839 Záměr realizovat projekt Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné v 
rámci IPRM pro ROP Moravskoslezsko

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu Revitalizace veřejného 
prostranství v centru města Karviné předkládaného do IPRM ROP, prioritní osa 3 Rozvoj měst, oblast podpory 3.1. 
Rozvojové póly regionu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné do IPRM ROP, 
prioritní osa 3 Rozvoj měst, oblast podpory 3.1. Rozvojové póly regionu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné v minimální výši 15 % z 
celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města 
Karviná.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné z rozpočtu statutárního města 
Karviná ve výši závěrečné žádosti o platbu a veškerých výdajů nesplňujících podmínky pro modifikované platby. 

840 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, se sídlem Centrum 
2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 16.09.2014. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



841 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti na 
území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Českotěšínsko 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout finanční příspěvek z rozpočtu města příjemci - Moravskoslezskému kraji, IČO: 70890692, se sídlem 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, ve výši dle Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní 
obslužnosti na území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Českotěšínsko. 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území 
Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Českotěšínsko mezi poskytovatelem - statutárním 
městem Karviná a příjemcem - Moravskoslezským krajem, IČO: 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 
Ostrava.

842 Poskytnutí dotace Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace a 
Karvinské hornické nemocnici, a.s., v roce 2014

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 40/2014/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2014-10-10

rozhodlo

poskytnout investiční dotaci ve výši Kč 400.000,-- (slovy: Čtyřistatisíc korun českých) Nemocnici s poliklinikou 
Karviná-Ráj, příspěvková organizace, se sídlem Karviná-Ráj, Vydmuchov 399/5, PSČ 734 12, IČO 00844883, na 
pořízení přístrojové techniky.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 41/2014/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2014-10-10

rozhodlo

poskytnout neinvestiční dotaci dotaci ve výši Kč 400.000,-- (slovy: Čtyřistatisíc korun českých) Karvinské hornické 
nemocnici, a.s., se sídlem Zakladatelská 975/22, Karviná-Nové Město, 735 06 Karviná, IČO 60793490, na pořízení 
přístrojové techniky, zdravotnických pomůcek a příslušenství.

843 Obecně závazná vyhláška č. 3/2014 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 
na území statutárního města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2014 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a systému nakládání se stavebním odpadem (o nakládání s 
komunálním a stavebním odpadem) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to s účinností od 01.01.2015.

844 Zásady, kterými se mění zásady pro nakládání s nemovitým majetkem

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

vydat Zásady, kterými se mění zásady pro nakládání s nemovitým majetkem dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, 
a to s účinností od 01.10.2014.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



845 Informativní zpráva z jednání kontrolní komise Svazku měst a obcí okresu Karviná ze dne 
30.06.2014

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzalo na vědomí

informativní zprávu z jednání kontrolní komise Svazku měst a obcí okresu Karviná ze dne 30.06.2014.

846 Zhodnocení činností výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2014

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

zprávu „Zhodnocení činností výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2014“.

847 Poskytnutí peněžitých plnění - jednorázových odměn členům výborů Zastupitelstva města 
Karviné, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné, za práci ve výborech v roce 2014

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. u) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějšch předpisů,

rozhodlo

poskytnout peněžitá plnění - jednorázové odměny členům výborů Zastupitelstva města Karviné, kteří nejsou členy 
Zastupitelstva města Karviné, za práci ve výborech v roce 2014, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



848 Incidenční spor ve věci VOKD, a.s.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějšch 
předpisů,

Úkol: 42/2014/ZM
Určeno: vedoucí OO
Termín: 2014-10-05

rozhodlo

zahájit incidenční spor (podat žalobu) ve věci reklamace vad stavby „Karviná - rozšíření kanalizace, část 03 - 
Karviná - rekonstrukce staré ČOV na dešťové zdrže“ o částku Kč 19.137.883,-- vč. DPH (slovy: 
Devatenáctmilionůjednostotřicetsedmtisícosmsetosmdesáttři koruny české), bude-li pohledávka přihlášená do 
insolvečního řízení vedeného vůči VOKD, a.s. u Krajského soudu v Ostravě pod čj. KSOS 34 INS 6537/2014 
popřena.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějšch 
předpisů,

rozhodlo

nezahájit incidenční spor (nepodat žalobu) ve věci reklamace vad stavby „Modernizace základní školy, Mendelova 
v Karviné“ o částku ve výši Kč 132.530,-- vč. DPH (slovy: Jednostotřicetdvatisícepětsettřicet korun českých), 
bude-li pohledávka přihlášená do insolvečního řízení vedeného vůči VOKD, a.s. u Krajského soudu v Ostravě pod 
čj. KSOS 34 INS 6537/2014 popřena.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějšch 
předpisů,

Úkol: 43/2014/ZM
Určeno: vedoucí OO
Termín: 2014-10-05

rozhodlo

zahájit incidenční spor (podat žalobu) ve věci reklamace vad stavby „Stavební úpravy bývalého objektu KB“ o 
částku Kč 83.690,-- vč. DPH (slovy: Osmdesáttřitisícešestsetdevadesát korun českých), bude-li pohledávka 
přihlášená do insolvečního řízení vedeného vůči VOKD, a.s. u Krajského soudu v Ostravě pod čj. KSOS 34 INS 
6537/2014 popřena.

849 BYTservis-služby, spol. s r.o. - snížení základního kapitálu, změna společenské smlouvy a 
stanov

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



Úkol: 44/2014/ZM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2014-09-16

rozhodlo

schválit snížení základního kapitálu obchodní společnosti BYTservis-služby, spol. s r.o. se sídlem Prameny 603/24, 
734 01 Karviná-Ráj, IČ 47670860, o částku Kč 17.400.000,-- (slovy: Sedmnáctmiliónůčtyřistatisíc korun českých), s 
tím, že 
a) výše vkladu jediného společníka statutárního města Karviné se snižuje o částku Kč 17.400.000,-- (slovy: 
Sedmnáctmiliónůčtyřistatisíc korun českých) a po tomto snížení bude vklad statutárního města Karviné činit částku 
Kč 400.000,-- (slovy: Čtyřistatisíc korun českých),

b) částka ve výši Kč 17.400.000,-- (slovy: Sedmnáctmiliónůčtyřistatisíc korun českých) odpovídající snížení 
základního kapitálu bude zčásti vyplacena společníku a zčásti bude použita na úhradu ztráty z hospodaření 
společnosti z minulých let a na účet ostatních kapitálových fondů, a to následujícím způsobem:

b1) částka ve výši Kč 10.800.803,-- (slovy: Desetmiliónůosmsettisícosmsettři koruny české) bude po účinnosti 
snížení základního kapitálu vyplacena společníku, a to co do částky Kč 10.565.283,-- (slovy: 
Desetmiliónůpětsetšedesátpěttisícdvěstěosmdesáttři koruny české) v penězích na bankovní účet společníka a co 
do částky Kč 235.520,-- (slovy: Dvěstětřicetpěttisícpětsetdvacet korun českých) nepeněžní formou - převodem 
vlastnického práva k pozemkům parc. č. 497/145, parc. č. 497/146 a parc. č. 497/230, vše kat. území Ráj, obec 
Karviná, kde ocenění jednotlivých pozemků vychází z jejich zůstatkové účetní ceny, přičemž cena pozemku parc. č. 
497/145 činí Kč 61.564,-- (slovy: Šedesátjedentisícpětsetšedesátčtyři koruny české), cena pozemku parc. č. 
497/146 činí Kč 151.339,-- (slovy: Jednostopadesátjedentisíctřistatřicetdevět korun českých) a cena pozemku parc. 
č. 497/230 činí Kč 22.617,-- (slovy: Dvacetdvatisícešestsetsedmnáct korun českých),

b2) částka ve výši Kč 6.599.197,-- (slovy: Šestmiliónůpětsetdevadesátdevěttisícjednostodevadesátsedm korun 
českých) bude po účinnosti snížení základního kapitálu co do částky Kč 6.335.457,50 (slovy: 
Šestmiliónůtřistatřicetpěttisícčtyřistapadesátsedm korun českých 50/100) zaúčtována na účet 429 - neuhrazená 
ztráta z minulých let a co do částky Kč 263.739,50 (slovy: Dvěstěšedesáttřitisícesedmsettřicetdevět korun českých 
50/100) na účet 413 - ostatní kapitálové fondy. 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 45/2014/ZM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2014-09-16

rozhodlo

schválit změnu společenské smlouvy společnosti a schválit její úplné znění v souvislosti s přijetím zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních korporacích, a se snížením základního kapitálu společnosti dle přílohy č. 3 k důvodové 
zprávě.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 46/2014/ZM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2014-09-16

rozhodlo

schválit změnu stanov společnosti a schválit jejich úplné znění, v souvislosti s přijetím zákona č. 90/2012 Sb., o 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



obchodních korporacích, a se snížením základního kapitálu společnosti, dle přílohy č. 4 k důvodové zprávě.

850 Záměr prodeje pozemků pro podnikatelské účely v lokalitě Vagónka Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo,

že záměrem statutárního města Karviné je prodej pozemků v lokalitě Vagónka Karviná pro podnikatelské účely dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení s tím, že každá jednotlivá žádost bude předmětem jednání orgánů města Karviné.

851 Převod jednotky č. 10 v domě č. p. 1626, ulice Závodní, Karviná-Nové Město

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

rozhodlo

převést jednotku č. 1626/10 v domě č. p. 1626 postaveném na pozemku parc. č. 3297/5, část obce Nové Město, 
obec Karviná, podíl na společných částech domu č. p. 1626 postaveném na pozemku parc. č. 3297/5, část obce 
Nové Město, obec Karviná, podíl na pozemcích parc. č. 3297/5, parc. č. 3503/8 v rozsahu u každého 6220/100294, 
část obce Nové Město, obec Karviná, vše katastrální území Karviná-město, stávajícímu řádnému nájemci panu 
Otto Waleczkovi, trvale bytem  -  za cenu Kč 132.000,-- (slovy: 
Jednostotřicetdvatisíce korun českých).

852 Převod jednotky č. 1630/7 - prodloužení lhůty doplatku kupní ceny

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



Úkol: 47/2014/ZM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-03-31

rozhodlo

schválit prodloužení lhůty splatnosti kupní ceny pro kupující Ing. Melanii Slavíkovou, trvale bytem  
-  která kupní smlouvou MMK/SML/212/2014 ze dne 15.04.2014 kupuje od statutárního města 

Karviné jednotku - postaveném na pozemku parc. č. 3297/1, podíl na společných 
částech domu č. p. 1630 postaveném na pozemku parc. č. 3297/1 v rozsahu 7110/103640 a podíl na pozemcích 
parc. č. 3297/1, parc. č. 3503/4 u každého v rozsahu 7110/103640, vše katastrální území Karviná-město. Doplatek 
kupní ceny ve výši Kč 140.600,-- (slovy: Jednostočtyřicettisícšestset korun českých) bude uhrazen v termínu do 
31.03.2015.

853 Zřízení věcných břemen - rodinné domky v Karviné-Fryštátě

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

zřídit věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě (veřejné osvětlení) na částech pozemků p. č. 11/21 o délce 1 bm, 
p. č. 11/2 o délce 2 bm, p. č. 13/1 o délce 12 bm, p. č. 11/18 o délce 3 bm, p. č. 11/1 o délce 4 bm, p. č. 12/18 o 
délce 9 bm, vše v katastrálním území Karviná-město, ve prospěch statutárního města Karviné, vymezeno v 
geometrickém plánu, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, za jednorázovou úhradu ve výši Kč 100,-- (slovy: 
Jednosto korun českých), která bude navýšena o příslušnou DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

zřídit věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě (dešťová kanalizace) na částech pozemků p. č. 11/4 o délce 18 
bm, p. č. 11/5 o délce 19 bm, p. č. 11/14 o délce 64 bm, p. č. 11/15 o délce 27 bm, p. č. 11/16 o délce 27 bm, p. č. 
11/17 o délce 27 bm, p. č. 11/18 o délce 76 bm, 11/24 o délce 3 bm, p. č. 11/25 o délce 9 bm, p. č. 11/26 o délce 9 
bm, p. č. 11/27 o délce 10 bm, p. č. 11/28 o délce 9 bm, p. č. 11/29 o délce 5 bm, p. č. 11/30 o délce 20 bm, p. č. 
12/3 o délce 26 bm, p. č. 12/4 o délce 9 bm, p. č. 12/5 o délce 9 bm, p. č. 12/6 o délce 9 bm, p. č. 12/7 o délce 9 
bm, p. č. 12/8 o délce 8 bm, p. č. 12/11 o délce 9 bm, p. č. 12/12 o délce 9 bm, p. č. 12/18 o délce 21 bm, p. č. 13/1 
o délce 18 bm, vše v katastrálním území Karviná-město, ve prospěch statutárního města Karviné, vymezeno v 
geometrickém plánu, který je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, za jednorázovou úhradu ve výši Kč 100,-- (slovy: 
Jednosto korun českých), která bude navýšena o příslušnou DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



zřídit věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě (splašková kanalizace) na částech pozemků p. č. 11/1 o délce 13 
bm, p. č. 11/2 o délce 5 bm, p. č. 11/18 o délce 6 bm, p. č. 11/20 o délce 5 bm, p. č. 11/21 o délce 4 bm, p. č. 11/24 
o délce 1 bm, p. č. 11/25 o délce 4 bm, p. č. 11/26 o délce 6 bm, p. č. 11/27 o délce 8 bm, p. č. 11/29 o délce 11 
bm, p. č. 11/30 o délce 6 bm, p. č. 13/1 o délce 14 bm, vše v katastrálním území Karviná-město, ve prospěch 
statutárního města Karviné, vymezeno v geometrickém plánu, který je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, za 
jednorázovou úhradu ve výši Kč 100,-- (slovy: Jednosto korun českých), která bude navýšena o příslušnou DPH 
stanovenou dle platných právních předpisů.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

zřídit věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě (vodovod) na části pozemku p. č. 11/23 o délce 3 bm v 
katastrálním území Karviná-město, ve prospěch statutárního města Karviné, vymezeno v geometrickém plánu, 
který je přílohou č. 4 k tomuto usnesení, za jednorázovou úhradu ve výši Kč 100,-- (slovy: Jednosto korun 
českých), která bude navýšena o příslušnou DPH stanovenou dle platných právních předpisů. 

854 Nabídka ŘSaD ČR

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nenabýt do vlastnictví statutárního města Karviné z majetku České republiky pozemky p. č. 6798/54 o výměře 141 
m2, p. č. 6798/51 o výměře 4600 m2, p. č. 6798/52 o výměře 189 m2, p. č. 6798/16 o výměře 355 m2, p. č. 
6798/17 o výměře 304 m2, p. č. 6798/60 o výměře 216 m2, p. č. 6798/56 o výměře 99 m2, p. č. 6798/64 o výměře 
676 m2, p. č. 6798/61 o výměře 209 m2, p. č. 6798/62 o výměře 4805 m2, vše v kat. území Karviná-Doly, obec 
Karviná, k nímž má příslušnost hospodařit Ředitelství silnic a dálnic ČR (IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 
546/56, Praha, Nusle 14000). 

855 Převod pozemků formou veřejné dražby

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné pozemky p. č. 2358/2 o výměře 21 m2, p. č. 2358/3 o výměře 24 m2
,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



 p. č. 2358/4 o výměře 24 m2, p. č. 2358/5 o výměře 24 m2, p. č. 2358/6 o výměře 24 m2, p. č. 2358/7 o výměře 26 
m2, p. č. 2358/8 o výměře 375 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, včetně všech součástí a 
příslušenství, formou veřejné dražby s vyvolávací cenou ve výši Kč 80.000,-- (slovy: Osmdesáttisíc korun českých). 

856 Odstoupení od kupní smlouvy - převod pozemku p. č. 1238/2 v k. ú. Karviná-město

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uplatnit odstoupení od kupní smlouvy č. MMK/SML/355/2014 na prodej pozemku p. č. 1238/2 o výměře 25 m2 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uzavřené dne 04.06.2014 mezi statutárním městem Karviná, 
jako prodávajícím, a panem Milanem Verníčkem, jako kupujícím, z důvodů neuhrazení kupní ceny a vzdání se 
předkupního práva.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviná do vlastnictví manželů Mgr. Evy Zvaríkové a Ing. Marcela Zvaríka 
pozemek p. č. 1238/2 o výměře 25 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za kupní cenu ve výši Kč 
724,-- (slovy: Sedmsetdvacetčtyři koruny české) za 1 m2 pozemku, tj. za 25 m2 celkem ve výši Kč 18.100,-- (slovy: 
Osmnácttisícjednosto korun českých).

857 Převod movitého majetku - umělecké dílo - reliéfní stěna - kino Centrum

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nepřevést movitý majetek - umělecké dílo prof. Eduarda Ovčáčka - reliéfní stěna umístěná v kině Centrum, 
bezúplatně z majetku statutárního města Karviné do majetku Ostravské univerzity, Fakulty umění, se sídlem 
Podlahova 6, 701 03 Ostrava-Mariánské Hory. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



858 Převod části pozemku - p. Josef Holinka 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nepřevést do vlastnictví p. Josefa Holinky (   část 
pozemku p. č. 3435/275 o výměře cca 220 m2, v kat. území Karviná-město, obec Karviná, blíže specifikovanou v 
situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení. 

859 Převod pozemků - manželé Tomalíkovi

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést do společného jmění manželům Petru a Aleně Tomalíkovým pozemky p. č. 3104/87, zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 2 m2 a p. č. 3104/88, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 m2, oba včetně součástí a 
příslušenství v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun 
českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 3 m2 celkem ve výši Kč 1.500,-- (slovy: Jedentisícpětset korun českých).

860 Převod pozemků - manželé Válečkovi

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést do společného jmění manželům Ladislavu a Růženě Válečkovým pozemky p. č. 3104/83, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 1 m2 a p. č. 3104/84, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2 m2, oba včetně součástí 
a příslušenství v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun 
českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 3 m2 celkem ve výši Kč 1.500,-- (sllovy: Jedentisícpětset korun českých).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



861 Převod pozemku p. č. 3099/34 v k. ú. Karviná-město - manželé Kubišovi

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviná do vlastnictví manželů Karla Kubiše a Věry Kubišové pozemek p. č. 
3099/34 o výměře 6 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jako zastavěnou plochu stavby bez 
čp/če - garáže v jejich vlastnictví za kupní cenu ve výši Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, 
tj. za 6 m2 celkem ve výši Kč 3.000,-- (slovy: Třitisíce korun českých).

862 Převod pozemků - manželé Pazdziorovi

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést do společného jmění manželů Aleše a Lenky Paździorových pozemky p. č. 3104/77 o výměře 1 m2 a p. č. 
3104/78 o výměře 2 m2 v k.ú. Karviná-město, obec Karviná, v souvislosti s již umístěnou garáží za kupní cenu Kč 
500,--/m2, tj. za celkovou kupní cenu Kč 1.500,-- (slovy: Jedentisícpětset korun českých).

863 Převod pozemků - manželé Uchytilovi

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést do společného jmění manželů Jaroslava a Ireny Uchytilových pozemky p. č. 3104/79 o výměře 1 m2 a p. č. 
3104/80 o výměře 2 m2, zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Karviná-město, obec Karviná, v souvislosti s již 
umístěnou garáží za kupní cenu Kč 500,--/m2, tj. za celkovou kupní cenu Kč 1.500,-- (slovy: Jedentisícpětset korun 
českých).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



864 Převod pozemků - manželé Vranovi

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést do společného jmění manželů Otakara a Vandy Vranových pozemky p. č. 3104/81 o výměře 1 m2 a p. č. 
3104/82 o výměře 2 m2, zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Karviná-město, obec Karviná, v souvislosti s již 
umístěnou garáží za kupní cenu Kč 500,--/m2, tj. za celkovou kupní cenu Kč 1.500,-- (slovy: Jedentisícpětset korun 
českých).

865 Převod pozemků - Olga Raicová

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést do vlastnictví Olgy Raicové pozemky p. č. 3104/85 o výměře 2 m2 a p. č. 3104/86 o výměře 1 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Karviná-město, obec Karviná, v souvislosti s již umístěnou garáží za kupní cenu 
Kč 500,--/m2, tj. za celkovou kupní cenu Kč 1.500,-- (slovy: Jedentisícpětset korun českých).

866 Nabídka k využití předkupního práva - Jiří Caesar

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nevyužít předkupní právo ke stavbě bez č. p./č. e., stojící na pozemku p. č. 1295/43 v katastrálním území Darkov, 
obec Karviná, ve vlastnictví pana Jiřího Caesara.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



867 Směna pozemků - Asental Land, s.r.o.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt z vlastnictví Asental Land, s.r.o. (IČ: 27769143, se sídlem: Gregorova 3/2582, 702 00 Ostrava-Moravská 
Ostrava) pozemky p. č 3435/19 o výměře 2692 m2 v kat. území Karviná-město, obec Karviná a p. č. 1237 o 
výměře 454 m2 v kat. území Karviná-Doly, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, do vlastnictví 
statutárního města Karviné a převést z vlastnictví statutárního města Karviné pozemky p. č. 2891 o výměře 3103 
m2, p. č. 3198 o výměře 945 m2, p. č. 3319/1 o výměře 1575 m2, p. č. 3319/2 o výměře 160 m2, p. č. 3544/6 o 
výměře 196 m2, p. č. 3549/1 o výměře 311 m2, p. č. 3550/1 o výměře 366 m2, p. č. 3550/2 o výměře 100 m2, p. č. 
3553 o výměře 1968 m2, p. č. 3558/2 o výměře 12 m2, p. č. 3559 o výměře 764 m2, p. č. 3622 o výměře 191 m2, 
p. č. 3673/1 o výměře 727 m2, p. č. 3673/2 o výměře 277 m2, p. č. 4113 o výměře 3408 m2, p. č. 4116 o výměře 
284 m2, p. č. 4150 o výměře 145 m2, p. č. 4161 o výměře 548 m2, vše v kat. území Karviná-Doly, obec Karviná, 
včetně všech součástí a příslušenství, do vlastnictví Asental Land, s.r.o, to vše směnnou smlouvou bez finančního 
vyrovnání. 

868 KARNAKO s.r.o. - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a související ujednání - 
v rámci akce Obnova objektu a okolí kina Centrum Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit a uzavřít se společností KARNAKO s.r.o., sídlem tř. Těreškovové 2233/28, 734 01 Karviná-Mizerov, IČ 285 
93 049 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti v rámci připravované akce statutárního města Karviné 
pod názvem „Obnova objektu a okolí kina Centrum Karviná“, a to ve znění, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností KARNAKO s.r.o., sídlem tř. Těreškovové 2233/28, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČ 285 93 049, v rámci připravované akce statutárního města Karviné pod názvem „Obnova 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



objektu a okolí kina Centrum Karviná“, na základě níž bude ve prospěch statutárního města Karviné zřízena 
služebnost kanalizační přípojky, únikové cesty a zpevněné plochy na dobu časově neomezenou za celkovou 
jednorázovou úplatu ve výši Kč 1.500,-- (slovy: Jedentisícpětset korun českých).
Služebnost kanalizační přípojky bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat kanalizační přípojku na části 
pozemku p. č. 1624/464 o délce cca 26,2 bm i v právu přístupu a příjezdu na příslušný pozemek, služebnost 
únikové cesty bude spočívat v umístění části únikové cesty na budovu čp. 2233, jež je součástí pozemku p.č. 
1624/464, i v právu přístupu a příjezdu k předmětné budově, služebnost zpevněné plochy bude spočívat v právu 
umístění stavby zpevněné plochy a v právu vstupu a vjezdu o výměře cca 290 m2 po části pozemku p.č. 1624/464, 
to vše v k.ú. Karviná-město, obec Karviná. Součástí smlouvy o zřízení služebnosti bude ujednání upravující 
požadavky poskytovatele dotace na tzv. udržitelnost projektu po dobu 5-ti let od finančního ukončení projektu.

869 Retail invest, a.s. - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a související 
ujednání - v rámci akce Obnova objektu a okolí kina Centrum Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání v rámci akce Obnova 
objektu a okolí kina Centrum Karviná, se společností Retail invest, a.s., sídlem tř. Anežská čp. 986/10, 110 00 
Praha 1, IČ 256 46 273, na základě níž smluvní strany uzavřou smlouvu o zřízení věcného břemene s tím, že 
statutární město Karviná jakožto budoucí oprávněný vyzve společnost Retail invest, a.s. jakožto budoucího 
povinného ke zřízení věcného břemene ve lhůtě 6 měsíců ode dne, kdy bude možno stavbu „Obnova objektu a 
okolí kina Centrum Karviná“ užívat v souladu s právními předpisy, společnost Retail invest, a.s. uzavře smlouvu do 
60 dnů ode dne, kdy k tomu byla vyzvána a kdy smlouva byla odsouhlasena oběma stranami. Předmětem smlouvy 
o zřízení věcného břemene bude zřízení věcného břemene k umístění a správě kanalizace a zpevněné plochy ve 
prospěch statutárního města Karviná za celkovou úplatu ve výši Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých). 
Věcné břemeno kanalizace bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat kanalizaci na části pozemku p. č. 
1624/478 o délce cca 7,74 m i v právu přístupu a příjezdu na příslušný pozemek, věcné břemeno zpevněné plochy 
bude spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy a v právu vstupu a vjezdu o výměře cca 225 m² po 
pozemku p. č. 1624/640, o výměře cca 27 m² po pozemku p. č. 1624/478 to vše v k.ú. Karviná-město, obec 
Karviná. Rozsah věcného břemene bude stanoven geometrickým plánem. Součástí Smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene bude dále ujednání upravující požadavky poskytovatele dotace na tzv. udržitelnost 
projektu po dobu 5-ti let od finančního ukončení projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene v rámci akce Obnova objektu a okolí kina Centrum Karviná, se 
společností Retail invest, a.s., sídlem tř. Anežská čp. 986/10, 110 00 Praha 1, IČ 256 46 273, na základě níž bude 
ve prospěch statutárního města Karviné zřízeno věcné břemeno kanalizace a zpevněné plochy za celkovou úplatu 
ve výši Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých). Věcné břemeno kanalizace bude spočívat v právu zřídit, 
provozovat a udržovat kanalizaci na části pozemku p. č. 1624/478 o délce cca 7,74 m i v právu přístupu a příjezdu 
na příslušný pozemek, věcné břemeno zpevněné plochy bude spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy a 
v právu vstupu a vjezdu o výměře cca 225 m² po pozemku p. č. 1624/640, o výměře cca 27 m² po pozemku p. č. 
1624/478 to vše v k.ú. Karviná-město, obec Karviná. Rozsah věcného břemene bude stanoven geometrickým 
plánem. Součástí Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene bude dále ujednání upravující 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



požadavky poskytovatele dotace na tzv. udržitelnost projektu po dobu 5-ti let od finančního ukončení projektu.

870 Informativní zpráva o záměru výstavby průmyslové zóny Nad Barborou

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzalo na vědomí

informativní zprávu o záměru výstavby průmyslové zóny Nad Barborou.

Tomáš Hanzel, v. r.
-------------------------------------------------
Tomáš Hanzel
primátor

Přílohy

PC Příloha Název Komentář
1 ZM-28-OO-přílohy k usnesení.pdf přílohy k usnesení

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23




